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HRADIŠŤSKÁ  ŠKOLA  
Někdo se při vyslovení škola usměje, 
někdo ušklíbne, někomu i slzička ukáp-
ne. Věřím tomu, že kdo měl tu čest a měl 
školní docházku ve škole v Hradišti tak 
má teď na tváři úsměv i tu slzičku. Nějak 
si nepamatuji nikoho, kdo by si na tento 
čas strávený v naší škole stěžoval.
První zmínky o budově Hradišťské školy 
jsou v pozemkové knize z roku 1877, prav-
děpodobně postavená. Ke vzdělávacím 
účelům sloužila do roku 1975 a zboura-
ná byla 1986/87(bohužel si rok už přesně 
nepamatuji).
Z roku 1945 se dochovalo memorandum, 
které sepsal řídící učitel a správce školy 
Karel Severa a bylo pro národní výbor 
obce Bžan a Lysce. Školu začalo navště-
vovat v té době více dětí a škola bohužel 
začala vykazovat nedostatky. Podělím se 
s vámi o pár slov z úvodní části memo-
randa.
K umístnění školy-obecná škola v Hra-
dišti je sice jako svatostánek občanů 
umístněná hned vedle kostela na kopeč-
ku, aby obci vévodila, jak se po staročeš-
ku dělávalo, a je nejvyšším domem ve 
školní obci…

pak už je jen vypsáno co škole chybí a 
je potřeba přebudovat, nebo vybudovat. 
Je tam i zmínka že školu navštěvuje 180 
dětí, proto v té době škola nevyhovova-
la. Za mé docházky kolem let 1970+ nás 
už zase tolik nebylo. Ale i tak nás bylo 
docela dost, ve třídě byli vždy dva roč-
níky 1tř.+3tř. a 2tř.+4tř. pak zvlášť 5 tř. Vyšší 
ročníky už jezdili do škol v Bystřanech, 

Žalanech a Kostomlatech. Škola sice 
vypadala že je veliká, ale byli v ní jen tři 
třídy, menší byt školníka, knihovna, malá 
tělocvična a sociální zázemí. Ke školní 
budově patřila ještě budova vedle ško-
ly, kde byla družina – jídelna a kuchyně. 
Kolem školy byla i zahrada. V roce 1975 
se provoz zrušil, krátce ještě v prostorách 
fungovala knihovna a spolky používa-
li tělocvičnu. Cca kolem roku 1986/88 
padla k zemi. Pamětníkům se omlouvám, 
jestli jsem netrefila přesný rok jak ukon-
čení, tak i zbourání. Na fotkách je vidět, 
že budova byla opravdu dominantní. A na 
panoramatické fotce stojí za povšimnutí i 
tvrz, která byla ještě v zachovalém stavu.
Přejeme Vám příjemné prožití vánočních 
svátků a nezapomeňte si s dětmi zase 
přijít na štědrý den v odpoledních hodi-
nách do kostela pro,,Betlémské světlo“.
Budou připravené i obětní svíčky pro,,-
Poštu do nebe“,tak si zapalte a zavzpomí-
nejte na své blízké. Děkujeme za příspěv-
ky do připravené kasičky na tyto akce.

Za spolek PRO Bžany 
Jacguelina  Jančová

Krásné a klidné vánoční svátky,

úspěšný vstup do nového roku 2022

v něm pevné zdraví a spoustu štěstí

přeje obec Bžany
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SLOvO StAROStKy

KNIHOvNA INFORMUJE

DOHODA O pOSKytNUtí pROGRAMU SENIOR pAS 
DůM KULtURy tEpLIcE

Období letošního adventu je opět poznamenáno pandemií. Méně kulturních akcí a 
jiná omezení, ale nemusí nutně znamenat, že si tento čas neužijeme spolu s rodinami  
a našimi blízkými v co nejlepší náladě. 
Končí rok 2021 a v naší obci vrcholí i investiční akce. Oprava chodníku v Hradišti – 
zde bych chtěla poděkovat za kontrolu celé akce panu místostarostovi. Akce ČEZu 
ve Lbíně a na Pytlíkově spojená s rekonstrukcí veřejného osvětlení. Bohužel osvětlení 
má jednu velkou vadu na kráse. Zlobí nás a nesvítí jak má. Věříme, že se v co nejkratší 
době podaří firmě odstranit tuto chybu. Všem se moc omlouváme. Ještě do konce 
roku bude v návaznosti na tyto práce provedena oprava komunikace ve Lbíně na ná-
vsi.
I přes zvyšující se náklady za stavební práce obec Bžany plánuje v roce 2022 po-
kračovat a investovat do oprav, zpracování dokumentací pro další období. I přesto, 
že nevíme zda se hned začátkem roku budou moci konat akce plánujeme v lednu 
masopustní rej, plánován je i ples našich hasičů a obce. V roce 2022 nás čeká změna 
v odpadovém hospodaření k tomuto bodu si přečtete více v samostatném článku.
Ráda bych touto cestou poděkovala všem zastupitelům obce za jejich práci a za-
městnancům obecního úřadu. Za všechny Vám přeji klidné prožití vánočních svátků 
a v kruhu vašich nejbližších, našim nejmenším přeji hodně dárků pod stromečkem  
a těším se na setkání s vámi.

 Ivana Horčicová

V době vánočních svátků bude knihovna ve Bžanech uzavřena 23. 12. a 30. 12. 2021.
V roce 2022 se budeme těšit na setkání se čtenáři již ve čtvrtek 6. ledna.
Pro čtenářů budou připraveny nové knihy z výměnného souboru z knihovny v Tepli-
cích, ale i knihy nakoupené na sklonku roku 2021.
Vybíráme:
Co naše babičky uměly a na co my jsme zapomněli
Deník malého poseroutky – 7, 8
Ztracený diadém – Jan Bauer 
Karanténa s moderním fotrem – Dominik Landsman
František Štěpán Lotrinský – Bohatý manžel chudé císařovny – Josef Bernard Prokop

Nově do knihovny pořizujeme albi elektronickou tužku - 
ALBI TUŽKA a ATLAS SVĚTA -- Kouzelné čtení - Elektronická Albi tužka a Interaktivní 
mluvící kniha 
Tímto bychom chtěli rodičům dát malou radu co dětem k vánocům. Albi tužku ne-
budeme v knihovně půjčovat domů. Pouze bude možné použít v knihovně. Ale knihy, 
které jsou propojeny s elektronickou tužkou od příštího roku bude možné zapůjčit.
Interaktivní Elektronická tužka vám umožní zažít vždy něco nového. S Elektronickou 
Albi tužkou můžete plně využívat všechny výrobky označené logem Kouzelné čtení 

Místní knihovna Bžany přeje všem svým čtenářům krásné a klidné prožití vánočních 
svátků mnoho pohody a šťastný vstup do nového roku.                         Ivana Horčicová

Zastupitelstvo obce i pro rok 2022 podepsalo dohodu mezi obcí Bžany a domem kul-
tury v Teplicích o možnosti využití senior pasu. V případě zájmu uvádíme níže pravidla 
pro vystavení a používání senior pasů.

PRAVIDLA VYSTAVENÍ A POUŽÍVÁNÍ SENIOR PASŮ

· věk nad 60 let
· trvalé bydliště v obci Bžany
· aktuální fotografie (bude vrácena)
· cena za vystavení nového Senior pasu nebo jeho duplikátu 100,- Kč
· sleva poskytovaná na Senior pas činí až 75 % a je platná na vybrané pořady
· na Senior pas lze zakoupit pouze 1 vstupenku na jednotlivou akci a to vždy od II.  
 cenového pásma : Velký sál - od 9. řady, od lože č. 5 a 6, balkony
 Koncertní sál - 1.-3. řada a 13. - 18. řada, Estrádní sál - od 6. řady
· počet vstupenek je limitován kapacitou v určených pásmech
· Senior pas i vstupenky označené jako senior sleva jsou NEPŘENOSNÉ
· při zakupování vstupenky a uplatňování slevy musí být Senior pas předložen 
 BEZ VYZVÁNÍ, pozdější uplatňování slevy na již vytištěnou vstupenku není možné
· při vstupu na akci musí být kromě vstupenky předložen i Senior pas, na který 
 byla  vstupenka vydána
· platnost Senior pasu je bez omezení
· pracovníci Domu kultury mají možnost zkontrolovat vstupenku a Senior pas 
 dle OP
· osobní data při vyřizování Senior pasu nebudou poskytována třetí osobě 
 a budou použita pouze pro potřeby DK a k zasílání programů žadateli

  Ivana Horčicová

Z OBcE

DOvOLENÁ 
MUDR. JIŘINA EISNE-

ROvÁ, ŽALANy

vÁNOČNí KOUpÁNí

JUBILANtI, 
vÝROČí, 
OSLAvy

Ve dnech 23., 27. a 30. 12. 2021 je uzavře-
na z důvodu čerpání dovolené ordinace 
Mudr. Eisnerové v Žalanech.
Zástup - ordinace v Teplicích u kauflandu

K tradici štědrého dne patří „Půlnoční 
mše“ a již několik let i „Vánoční koupání“ 
a setkání na oprámu Karolína I.
Tímto zveme Vás co si troufáte, ale i Vás 
co jen budete přihlížet v pátek 24. prosin-
ce od 13 hodin – velká pláž.

Ivana Horčicová

Blahopřejeme všem spoluobčanům, kte-
ří v uplynulém čtvrtletí oslavili svá životní 
výročí nebo jiné radostné rodinné událos-
ti. 
Upozorňujeme, že i přesto že nepíšeme 
jmenovitě naše jubilanty, stále docházíme 
osobně s přáním a balíčkem za obec Bža-
ny a to od 70.let každých 5 let a po dosa-
žení věku 90 let každý rok. 
Jen pro informaci v naší obci máme dvě 
nejstarší občanky, které v letošním roce 
oslavily krásných 93 let.
V roce 2021 jsme přivítali do života v naší 
obci celkem 10 dětí. V roce 2020 jsme 
bohužel kvůli opatřením vítání uskutečnili 
pouze jednou. Proto jsme v letošním roce 
5 dětí narozených v roce 2020 uvítali s 
malým zpožděním. Přesto si myslíme, že 
tato malá oslava příchodu dětí na svět je 
v naší obci tradicí. V případě možnosti se 
na této události podílí i mateřská školka, 
která svým vystoupením dětí vnáší do ce-
lého programu krásnou atmosféru. Tímto 
děkujeme za krásnou spolupráci.
Další událostí jsou výročí svateb. Zástupci 
obecního úřadu rádi přijdou k vám a po-
gratulují k výročí počínaje zlatou svatbou.. 
Bohužel o těchto vašich významných vý-
ročích se můžeme dozvědět pouze od 
Vás. A tak záleží pouze na Vás zda nám 
tuto informaci poskytnete. I v tomto přípa-
dě přijdeme s balíčkem a květinou a navíc 
dochází k zápisu do společenské kroniky 
obce.                                    Ivana Horčicová
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vySvětLENí K ODpADůM

Vážení občané, jistě jste zaznamenali  
v médiích informaci, že od roku 2022 do-
chází ke změnám v systému odpadového 
hospodářství. Nově, již není možné, aby 
občané uzavírali smlouvu s obcí (tak jak to 
bylo dosud), ale nově přebírá zodpověd-
nost za celé odpadové hospodářství obec.
V souladu s novým zákonem o odpadech 
schválilo Zastupitelstvo obce Bžany na 
svém listopadovém zasedání novou obec-
ně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Nově tedy bude obec vybí-
rat tzv. „poplatek za odpady“ (tak jak tomu 
bylo u okolních obcí). Vyhláška je zveřejně-
na na webu obce v sekci Úřad/Vyhlášky a 
pravidla/Obecně závazné vyhlášky.
Obce jsou novou legislativou tlačeny k 
většímu poměru odevzdaných vytřídě-
ných komodit. Poplatek za uložení odpadu 
na skládky se bude navyšovat z 500 Kč za 
tunu až na
1 850 Kč za tunu. Množství vyprodukova-
né odpadu na osobu bude limitován. V 
letošním roce se jedná o  200 kilogramů 
na obyvatele a rok. Váhový limit však po-
stupně klesne až na 120 kilogramů – v roce 
2029. Pro představu: v roce 2020 na obča-
na obce Bžany bylo 312 kg. Vzdálené číslo 
od požadovaného pro rok 2021.
Je pravda, že v současné době naši občané 
třídí. V obci je možné odkládat tříděný od-
pad (PET, Papír, Sklo), nebezpečný odpad 
2x ročně, elektrozařízení, velkoobjemový 
odpad 2x ročně, baterie, pneumatiky 2x 
ročně, jedlé oleje a tuky, textil, BIO odpad. 
V roce 2018 jsme rozdali do domácností 
100 nádob na Bio odpad. V případě otevře-
ní dotačního titulu jsme v příštím roce opět 
připraveni požádat o příspěvek na nákup 
dalších kompostérů a nádob na tříděný 
odpad. Začátkem roku 2022 proběhne še-
tření mezi obyvateli ohledně zájmu o kom-
postér k nemovitostem kde v současné 
době od obce není zajištěn. Stále je možné 
na obecním úřadě ve Bžanech získat tašky 
na tříděný odpad, které alespoň ulehčují 
třídění v domácnosti.
Žádáme Vás o spolupráci. V rámci snižo-
vání množství vyprodukovaného odpadu 
a nákladů vynaložených na likvidaci ko-
munálního odpadu musíme přistoupit ke 
změně velikostí nádob a termínu vývozu. 
Jsme si vědomi toho, že ne každému nový 
systém od začátku bude vyhovovat. Jeli-
kož změny nádob dle počtu osob se týkají 
každé domácnosti proto se na Vás obrací-
me s tím, bude-li Vám přistavena větší ná-
doba a vy si jste vědomi, že po zkušenos-
tech z minulých let Vám bude postačovat 
menší nádoba žádáme Vás a budeme moc 
rádi když nám dáte souhlas se změnou ve-
likosti nádoby. To samé se týká opačného 
problému – změna na větší, ale třeba jen 
dočasně s odůvodněním proč tomu tak je. 
U nemovitostí kde v současné době byly 
nádoby s kombinovaným svozem (červená 
nálepka) bude zkušebně přistavena nádo-
ba velikosti 240 litrů se svozem 1x 14 dní. 
Zde se obracíme na majitele těchto nádob 
– pokud jste změnili ve vaší nemovitos-
ti vytápění a neprodukujete již v topnou 
sezonu popel – zavolejte nám a pomozte 
nám snížit náklady na svoz odpadu. 
K čemu nebudeme ochotni přistoupit je, že 
dojde k hromadným změnám – zvětšová-
ní nádob. To bychom se nedokázali vůbec 
přiblížit částce 600,- Kč za osobu za vypro-
dukovaný odpad a hlavně snížit množství 
odpadu na osobu. Správně bychom měli 
do této částky započítat i náklady na svoz 

velkoobjemového odpadu, Bio odpadu …. 
Tyto náklady jdou stále za obcí. Skutečné 
náklady k 30.9.2021 na likvidaci všech dru-
hů odpadů v naší obci jsou 901 179,04 Kč. 
Za vytříděný odpad získává obec díky tří-
dění v domácnostech od společnosti Eko-
-kom a.s. řádově 200 000,- Kč.
Především se však jedná o snahu zmenšit 
množství odpadu, které se musí ukládat 
na skládku. Obcím byl stanoven podíl tří-
děného odpadu na celkové množství obcí 
vyprodukovaného odpadu. Obce dostaly 
povinnost do roku 2025 navýšit množství 
tříděného odpadu na 60 %, o pět let poz-
ději vzroste tento podíl na 65 %. Týká se 
to klasických komodit, kterými jsou pa-
pír, plast a sklo, ale i bioodpadu a dalších 
složek. Do roku 2035 vzroste povinnost 
minimálního podílu tříděného odpadu do-
konce na 70 %.Tady zní jediné: kdo netřídí, 
zaplatí…Nevím zda jsme všichni připraveni 
na tak razantní změnu.
Informace ke svozům nádob na komunální 
odpad:
Do konce roku 2021 budou nádoby svá-
ženy tak jak je ujednáno v jednotlivých 
smlouvách. S novým rokem v průběhu 
ledna dojde ke změně velikostí nádob u 
jednotlivých nemovitostí. O přesném ter-
mínu Vás budeme včas informovat.
Sjednotíme svozový termín – a to pouze 1x 
za 14 dní. 
Na základě dlouhodobých zkušeností v 
obcích praktikujících tento způsob platby 
jsme převzali systém rozdělení nádob tak-
to:

Počet osob (nemovitost) Velikost nádo-
by a četnost vývozu
1 - 2    80 litrů / 1x 14 dní
3 - 5  120 litrů / 1x 14 dní
6 - 10  240 litrů / 1x 14 dní
11 a více  120 litrů + 240 litrů / 1x 14 dní
Původní kombinovaný svoz 240 litrů / 1x 
14 dní

Ráda bych vám touto cestou vysvětlila nej-
důležitější pravidla a povinnosti stanovené 
v nové vyhlášce:

Poplatník poplatku – je fyzická osoba při-
hlášená v obci k trvalému pobytu nebo k 
dočasnému pobytu u cizinců a dále vlast-
ník bytu, rodinného domu nebo stavby pro 
rekreaci, která je umístěna na území obce 
a ve které není trvale přihlášena žádná fy-
zická osoba. Pokud tedy osoba např. s trva-
lým pobytem v Teplicích vlastní v katastru 
obce Bžany rodinný dům, rekreační objekt, 
ve kterém není nikdo trvale přihlášen, pak 
základní poplatek za osobu platí v Tepli-
cích, ale protože je původcem odpadu i v 
obci Bžany, bude povinna hradit poplatek 
v základní výši za nemovitou věc i v obci 
Bžany.  Poplatek se bude týkat i osob, kte-
ré neměly s obcí smlouvu na svoz odpadu 
dosud uzavřenou.
Vyhláška se nevztahuje na právnické oso-
by a podnikatele, ti musí řešit svoz odpadu 
se svozovou firmou sami za sebe, nikoliv 
odkládáním odpadu z podnikatelské čin-
nosti na sběrný dvůr obce či na místa pro 
sběr tříděného odpadu určená. 
Kontaktní osobou ve společnosti Marius 
Pedersen a.s. v Teplicích je paní Tereza Ši-
monová, tel.: 493 645 570, e-mail: tereza.
simonova@mariuspedersen.cz
Tímto žádáme právnické osoby a podni-
katele, aby tak učinili v co nejkratší době 
a uzavřeli tak nové smlouvy s platností od 
1.1.2022.

Plátce poplatku  - pokud za všechny čle-
ny domácnosti bude hradit poplatek jeden 
člen rodiny, tzv. plátce poplatku, žádáme 
Vás při převodu z bankovního účtu o uve-
dení ve zprávě pro příjemce počet plátců a 
číslo nemovitosti. (příklad: 4/Bžany 50)
Ohlašovací povinnost – poplatník má po-
vinnost se ohlásit na obecní úřad ve Bža-
nech nejpozději do 30ti dnů ode dne vzni-
ku své poplatkové povinnosti, tj. nejčastěji 
přihlášení k trvalému pobytu nebo koupě 
nemovité věci (byt, RD, rekreační objekt). 
Informaci o trvale přihlášených osobách 
máme na obecním úřadu k dispozici (re-
gistr obyvatel), proto se tato ohlašovací 
povinnost bude prakticky vztahovat pouze 
na osoby, které ve Bžanech nabydou nebo 
pozbydou nemovitou věc (byt, RD, rekre-
ační objekt), aniž by se přihlásily k trvalému 
pobytu. Pokud jste tedy k trvalému pobytu 
v obci přihlášeni, máte svoji základní ohla-
šovací povinnost k 1. 1. 2022 splněnou.

Sazba poplatku v roce 2022:
- osoba trvale bydlící v obci 600,- Kč/rok, 
resp. 50 Kč/měsíc, pokud netrvala povin-
nost celý rok
- vlastník nemovité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro rodinnou re-
kreaci, ve které není přihlášena žádná fy-
zická osoba a která je umístěna na území 
obce 
600,- Kč/rok, resp. 50 Kč/měsíc, pokud 
netrvala povinnost celý rok
Poplatek je splatný jednorázově do 30. 9. 
příslušného kalendářního roku, resp. do 
15tého dne měsíce, který následuje po 
měsíci, ve kterém povinnost vznikla.  
Příklad: pan Novák se přihlásí k trvalému 
pobytu dne 12. 3. 2022. Jeho poplatková 
povinnost bude 500 Kč (neplatí za leden a 
únor) a poplatek je splatný do 15. 4. 2022.
Osvobození od poplatku je vyjmenováno 
ve vyhlášce a týká se zejména dětí, které 
mají trvalý pobyt v obci, ale dlouhodobě 
jsou v dětském domově, ve školském zaří-
zení pro preventivní výchovnou péči apod., 
dále osob se zdravotním postižením a se-
niorů, umístěných v domově pro seniory, 
chráněném bydlení apod. a osob závislých 
na pomoci jiné osoby. Nárok na osvobození 
je potřeba doložit průkazným potvrzením, 
nevzniká automaticky. Dále jsou to osoby 
přihlášené na Obecním úřadě ve Bžanech 
(ohlašovně) a pobývající současně více než 
3 po sobě jdoucí měsíce mimo území obce 
Bžany.

Platbu poplatku bude možné provést:
- v hotovosti v pokladně Obecního úřadu 
ve Bžanech
- převodním příkazem na účet obce Bžany 
(účet vedený u KB a.s., č. 3128501/0100)

Oznámení o poplatkové povinnosti, výzva 
k úhradě poplatku:
Do konce letošního roku vám doručíme in-
formaci o vaší poplatkové povinnosti v roce 
2022, ve které budou uvedeny zejména 
informace o osobách trvale hlášených na 
vašem čísle popisném a výši poplatku.

Prosba o součinnost:
Budete-li v mimořádném případě potřebo-
vat nastavit pro platbu poplatku splátkový 
kalendář, kontaktujte nás s předstihem na 
tel.: 417 872 277 nebo mailu podatelna.bza-
ny@volny.cz, abychom společně předešli 
vymáhacímu řízení a navyšování poplatku 
za pozdní úhradu.               Ivana Horčicová
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Posledním termínem pro přijetí hotovos-
ti do pokladny OÚ je pondělí 20.12.2021 
do 17,00 hodin. 
V případě pozdější úhrady poplatku či 
nájemného za bytový a nebytový fond za 
rok 2021 obci  prosíme o zaslání na účet 
obce 3128501/0100.

Uzavření obecního úřadu ve Bžanech od 
22. 12. do 31. 12. 2021. První úřední den v 
novém roce je pondělí 3. 1. 2022. 

První den pro přijetí hotovosti na obec-
ním úřadě je pondělí 10. 1. 2022.
 
                                               Ivana Horčicová

Vodné a stočné v Ústeckém a Liberec-
kém kraji, kde působí Severočeská vodá-
renská společnost, se od 1. ledna 2022 
zvyšuje o 7,3%.

27. zasedání ZO Bžany – ze dne 22. 9. 
2021 - Přítomno 9 členů z 9   

ZO projednalo a schválilo:
Rozpočtové opatření č.4/2021● Pololetní 
účet obce Bžany za rok 2021 ● Odpisový 
plán obce Bžany r.2021 ● Založení a vznik 
SVJ Hradiště 42● OZV č. 1/2021 o stano-
vení místního koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitých věcí●Dodatek č. 1 ke 
smlouvě – Asekol a.s. ● Poskytnutí peněži-
tého daru obci postižené tornádem● Roz-
hodnutí o pořízení 3.změny ÚP ● Záměr 
prodenej nově vzniklého pozemku p.č. 
501/5-95m2 k.ú. Bžany● Záměr prodeje 
nově vzniklého pozemku p.č. 33/2-1442 
m2 k.ú. Lysec • Záměr pachtu pozemků 
st.p.č. 69/2-468m2, p.č. 699/1-919m2, st.
p.č. 70 87m2 k.ů. Bžany • Podání žádosti 
do programu MZE 129 300 • Zpracování 
PD – Úprava obecního domu Bžany č.p. 
63 • Provedení opravy části hřbitovní zdi 
• Zpracování PD Pumptracková dráha 
Směrnici č. 1/2021 pravidla pro stanovení 
výše minimálního nájemného v obecních 
bytech • Zpracovanou studii odkanalizo-
vání místních částí Lhenice a Mošnov

ZO projednalo a vzalo na vědomí:
● petici sepsanou občany Hradiště

28. zasedání ZO Bžany ze dne 20. 10. 
2021 - Přítomno 7 členů z 9 (omluveni
p. Drašar, p. Jelínek)

ZO projednalo a schválilo:
Rozpočtové opatření č. 5/2021● Plán in-
ventur k provedení inventarizace majet-
ku a závazků pro rok 2021● Dodatky ke 
smlouvám společnosti Marius Pedersen 
a.s.● Prodej pozemku p.č. 33/2-1442 m2 

k.ú. Lysec●prodej pozemku p.č. 501/5-
95m2 k.ú. Bžany ●Pacht pozemků st.p.č. 
69/2-468m2, p.č. 699/1-919m2, st.p.č. 70 
87m2 k.ů. Bžany 

ZO projednalo a vzalo na vědomí:
●Zprávu z kontroly činnosti FV a KV  
• Žádost o dotaci SDH Lhenice

29. zasedání ZO Bžany ze dne 10. 11. 
2021 - Přítomno 9 členů z 9   

ZO projednalo a schválilo:
● Rozpočtové opatření č. 7/2021●OZV č.  
2/2021 – o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství● Roz-
vojovou strategii obce Bžany období 
2021-2024 - aktualizace ● Stanovení ceny 
palivového dřeva ve výši 650,-/prm + 
150,-Kč za dopravu ●dohoda o provedení 

práce – pořízení 3.změny ÚP●  Pravidla pro 
čerpání finančního daru pro seniory obce 
Bžany na rok 2021

ZO projednalo a vzalo na vědomí:
Zprávu z kontroly činnosti FV • Rozpoč-
tové opatření č. 6/2021 • Návrh rozpočtu 
obce Bžany na rok 2022 • Návrh rozpočtu 
MŠ Bžany na rok 2022   
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DOtAZNíKOvÉ ŠEtŘENí KE KOMpOStÉRůM

StOLNí KALENDÁŘ 2022

Ve 100 domácnostech v naší obci díky dotaci jsou již umístěny kompostéry velikosti 
600 a 1000 l. Rádi bychom opětovně nabídli občanům s trvalým pobytem v obci 
možnost v případě, že bude obec úspěšná v dotačním řízení kompostér získat. Před-
běžně nám můžete zaslat Váš požadavek. Uvědomujeme si, že jsou zde nově posta-
vené domy a mnoho domů změnilo majitele.
 V případě zájmu o kompostér zašlete na email: obecbzany@centrum.cz žádost nej-
později do 31. ledna 2022. Žádost je možné vhodit i do schránky u OÚ ve Bžanech 
nebo předat na podatelně.
Žadatel musí mít trvalý pobyt nebo vlastnit nemovitost v obci, kde o přidělení kom-
postéru žádá.                                                                                                      IvanaHorčicová

Kalendář pro rok 2022 - Teplicko na starých pohledech - mož-
nost ještě zakoupit na obecním úřadě ve Bžanech. 
Cena 80,- Kč/kus                                                    Ivana Horčicová

V žádosti uveďte:
Jméno a příjmení, kontaktní údaje (telefon, email) ….........................................................................................................................

................…............................................................................................................................................................................................................................ 

Adresa trvalého bydliště, příp. adresa objektu, kde bude kompostér umístěn 

…........................................................................................................................................................................................................................................... 

Mám zájem o kompostér velikosti:  cca 600 l  cca 1000 l

Cena vody 
2022 za 1 m3 Kč bez DPH Kč s DPH   

vodné 53,94 59,33

stočné 48,29 53,12

celková cena  102,23 112,45


